

**Lucrari de reabilitare a rețelor
de canalizare exterioara din
cadrul IMSP SCTO**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele de canalizare**

Valoarea de deviz 272 280,269 lei

Intocmit in prețuri curente 03.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,100	50,00	255,000
2.	7123011000200	Betonist	h-om	131,264	50,00	6 563,200
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8,100	50,00	405,000
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	20,072	50,00	1 003,600
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	10,754	50,00	537,700
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	221,807	50,00	11 090,350
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,030	50,00	51,500
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,719	50,00	2 935,950
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,910	50,00	1 445,500
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	75,114	50,00	3 755,700
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,963	50,00	148,150
12.	9312040019600	Sapator	h-om	23,827	50,00	1 191,350
		Total manopera				29 383,000

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	15,228	1 900,00	28 933,200
2.	1212121212121	Apa	m3	12,072	20,00	241,440
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,486	200,00	97,200
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,650	350,00	4 427,500
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,853	200,00	4 770,600
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,156	10,00	1,560
7.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,007	4 000,00	28,000
8.	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,001	4 000,00	4,000
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,061	500,00	1 030,500
10.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,014	4 000,00	56,000
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,312	25,00	7,800
12.	23203226000401	Bitum	t	0,067	13 000,00	871,000
13.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	112,255	13,00	1 459,315
14.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,248	35,00	43,680

15.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,624	35,00	21,840
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,088	25,00	2,200
17.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	21,596	10,00	215,960
18.	2521216700500160	Teava din PVC SN4 d160	m	39,000	90,00	3 510,000
19.	2521216700502000	Teava din PVC SN4 d200	m	155,705	140,00	21 798,700
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	150,450	1,70	255,765
21.	26511221004022	Ciment M-400	kg	12,686	1,70	21,566
22.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КИД-10 (0,18 m3)	buc	10,000	600,00	6 000,000
23.	266112643310166	Inel prefabricate pt. camine КИД-9	buc	20,000	600,00	12 000,000
24.	2661126433101852	Inel prefabricate pt. camine КИД-10-1	buc	10,000	650,00	6 500,000
25.	266310210000015	Beton B15	m3	1,467	1 300,00	1 907,100
26.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	6,501	1 350,00	8 776,350
27.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,221	1 000,00	1 221,000
28.	2682132601626	Carton bitumat	m2	79,991	50,00	3 999,550
29.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,782	17,00	30,294
30.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	225,000	20,00	4 500,000
31.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,175	30,00	5,250
32.	2875274200000t	Capac cu rama d600 EN124 C250	buc	10,200	1 400,00	14 280,000
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,047	20,00	0,940
34.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	1,056	3 000,00	3 168,000
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,015	20,00	0,300
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,275	20,00	5,500
37.	4100126202818	Apa	m3	4,857	20,00	97,140
38.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,400	150,00	60,000
		Total materiale de constructii				130 349,250

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,620	250,00	1 155,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,310	100,00	231,000
3.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	108,410	30,00	3 252,300
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,019	200,00	3,800
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,859	250,00	214,750
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,859	250,00	214,750
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,859	300,00	257,700
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,198	500,00	1 599,000
9.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	6,976	500,00	3 488,000
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,949	500,00	474,500
11.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,888	500,00	944,000
12.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	15,860	50,00	793,000
13.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,335	100,00	33,500

14.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,458	100,00	45,800
15.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,846	50,00	42,300
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,656	100,00	1 065,600
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,044	100,00	104,400
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,493	25,00	12,325
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	29,673	200,00	5 934,600
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	26,419	300,00	7 925,700
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	108,410	20,00	2 168,200
		Total utilaje de construcții				29 960,225

Total	lei	189 692,475
AS	24,00 %	7 051,920
Cheltuieli de transport	2,00 %	2 606,985
Cheltuieli de depozit	2,00 %	2 606,985
Total	100,00 +	201 958,365
Cheltuieli de regie	7,00 %	14 137,086
Total	100,00 +	216 095,451
Beneficiu de deviz	5,00 %	10 804,773
Total	100,00 +	226 900,224
TVA	20,00 %	45 380,045
Total	100,00 +	272 280,269

Total deviz:

**272 280,2
69**

Intocmit

Dascalescu Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)